
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕШОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
МРЗ. 

П Гоб утверждении составов 
комиссий по приему 
кандидатских экзаменов 

I Lao специальности в 2017 году ^ 

В целях организации приема кандидатских экзаменов по специальностям научных 
работников в 2017 году, на основании пункта 71.1.10 приказа Ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы комиссий по приему кандидатских экзаменов по 
специальностям научных работников, реализуемых по направлению «Физика» в 
2017 году: 

1.1. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 
работников 01.01.03 «Математическая физика»: 

1.1.1. Председатель комиссии - Будылин Александр Михайлович, кандидат 

физико-математических наук, доцент, доцент, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3003* «Математическая физика» по направлению подготовки 

01.06.01 «Математика и механика»; 

1.1.2. Заместитель председателя комиссии - Суслина Татьяна Александровна, 

доктор физико-математических наук, доцент, профессор; 

1.1.3. Лялинов Михаил Анатольевич - доктор физико-математических наук, доцент, 

профессор; 

1.1.4. Федотов Александр Александрович - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор; 

1.1.5. Фаддеев Михаил Михайлович - кандидат физико-математических наук, 

доцент. 



1.2. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.03.03 «Физика Солнца»: 

1.2.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.2.2. Заместитель председателя комиссии - Семенов Владимир Семенович -

доктор физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.2.3. Сергеев Виктор Андреевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.2.4. Гордеев Евгений Иванович - кандидат физико-математических наук, 

старший научный сотрудник; 

1.2.5. Кубышкина Марина Валерьевна - кандидат физико-математических наук, 

старший научный сотрудник. 

1.3.Комиссия № 1 по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.02 «Теоретическая физика»: 

1.3.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.3.2. Заместитель председателя комиссии - Шабаев Владимир Моисеевич - доктор 

физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.3.3. Тельнов Дмитрий Алексеевич - доктор физико-математических наук, доцент, 

профессор; 

1.3.4. Лабзовский Леонтий Нахимович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.3.5. Тупицын Илья Игоревич - доктор физико-математических наук, старший 

научный сотрудник, профессор. 

1.4.Комиссия № 2 по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.02 «Теоретическая физика»: 

1.4.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.4.2. Заместитель председателя комиссии - Яковлев Сергей Леонидович - доктор 

физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.4.3. Цыганов Андрей Владимирович - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор; 

1.4.4. Яревский Евгений Александрович - кандидат физико-математических наук, 

доцент, доцент. 



1.5.Комиссия № 3 по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.02 «Теоретическая физика»: 

1.5.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.5.2. Заместитель председателя комиссии - Щекин Александр Кимович - доктор 

физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.5.3. Аджемян Лоран Цолакович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.5.4. Аксенова Елена Валентиновна - доктор физико-математических наук, 

профессор; 

1.5.5. Налимов Михаил Юрьевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.6.Комиссия № 4 по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.02 «Теоретическая физика»: 

1.6.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.6.2. Заместитель председателя комиссии - Иоффе Михаил Вульфович - доктор 

физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.6.3. Антонов Николай Викторович - доктор физико-математических наук, 

профессор; 

1.6.4. Афонин Сергей Сергеевич - доктор физико-математических наук, профессор; 

1.6.5. Пастон Сергей Александрович - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор. 

1.7.Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.03 «Радиофизика». 

1.7.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.7.2. Заместитель председателя комиссии - Зернов Николай Николаевич - доктор 

физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.7.3. Бисярин Михаил Александрович - доктор физико-математических наук, 

ведущий научный сотрудник; 

1.7.4. Тюхтин Андрей Викторович - доктор физико-математических наук, старший 

научный сотрудник, профессор; 



1.7.5. Яснов Леонид Васильевич - доктор физико-математических наук, старший 

научный сотрудник, ведущий научный сотрудник. 

1.8.Комиссия № 1 по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.05 Оптика: 

1.8.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.8.2. Заместитель председателя комиссии - Тимофеев Николай Александрович -

доктор физико-математических наук, доцент, профессор; 

1.8.3. Толмачев Юрий Александрович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.8.4. Егоров Валентин Семенович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.8.5. Пастор Александр Александрович - кандидат физико-математических наук, 

доцент, доцент. 

1.9.Комиссия № 2 по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.05 Оптика: 

1.9.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.9.2. Заместитель председателя комиссии - Тохадзе Константин Григорьевич -

доктор физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.9.3. Филиппов Николай Николаевич - доктор физико-математических наук, 

старший научный сотрудник, профессор; 

1.9.4. Денисов Глеб Семенович - доктор физико-математических наук, профессор, 

профессор; 

1.9.5. Булычев Валентин Петрович - кандидат физико-математических наук, 

доцент, доцент. 

1.10. Комиссия № 3 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.05 Оптика: 

1.10.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.10.2. Заместитель председателя комиссии - Правилов Анатолий Михайлович -

доктор физико-математических наук, профессор, профессор; 



1.10.3. Совков Владимир Борисович - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор; 

1.10.4. Запасский Валерий Сергеевич - доктор физико-математических наук, 

доцент, ведущий научный сотрудник; 

1.10.5. Лукашов Сергей Сергеевич - кандидат физико-математических наук, 

доцент. 

1.11. Комиссия № 4 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.05 Оптика: 

1.11.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.11.2. Заместитель председателя комиссии - Машек Игорь Чеславович - доктор 

физико-математических наук, доцент, профессор; 

1.11.3. Ефремова Екатерина Александровна - кандидат физико-математических 

наук, доцент; 

1.11.4. Пулькин Сергей Александрович - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор; 

1.11.5. Соколов Иван Вадимович - доктор физико-математических наук, доцент, 

профессор. 

1.12. Комиссия № 1 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»: 

1.12.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.12.2. Заместитель председателя комиссии - Ковшик Александр Петрович -

доктор физико-математических наук, старший научный сотрудник, профессор; 

1.12.3. Войтылов Владислав Викторович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.12.4. Трусов Анатолий Анатольевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.12.5. Лезова Александра Андреевна - кандидат физико-математических наук, 

доцент. 

1.13. Комиссия № 2 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»: 

1.13.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 



аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.13.2. Заместитель председателя комиссии - Григорьев Сергей Валентинович -

доктор физико-математических наук, профессор; 

1.13.3. Григорьева Наталья Анатольевна - кандидат физико-математических 

наук, доцент; 

1.13.4. Курбаков Александр Иванович - доктор физико-математических наук, 

профессор; 

1.13.5. Шеляпина Марина Германовна - кандидат физико-математических наук, 

доцент, доцент. 

1.14. Комиссия № 3 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»: 

1.14.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.14.2. Заместитель председателя комиссии - Вербин Сергей Юрьевич - доктор 

физико-математических наук, профессор; 

1.14.3. Агекян Вадим Фадеевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.14.4. Чарная Елена Владимировна - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.14.5. Смирнов Михаил Борисович - доктор физико-математических наук, 

профессор. 

1.15. Комиссия № 4 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»: 

1.15.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.15.2. Заместитель председателя комиссии - Аджемян Лоран Цолакович -

доктор физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.15.3. Кучма Анатолий Евдокимович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.15.4. Ульянов Сергей Владимирович - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор; 

1.15.5. Щекин Александр Кимович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.16. Комиссия № 5 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»: 



1.16.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.16.2. Заместитель председателя комиссии - Филатова Елена Олеговна 

доктор физико-математических наук, профессор; 

1.16.3. Владимиров Георгий Георгиевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.16.4. Комолов Алексей Сергеевич - доктор физико-математических наук, 

доцент, профессор; 

1.16.5. Габис Игорь Евгеньевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.17. Комиссия № 6 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.07 «Физика конденсированного состояния»: 

1.17.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008 «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.17.2. Заместитель председателя комиссии - Чижов Юрий Владимирович -

доктор физико-математических наук, доцент, профессор; 

1.17.3. Рябчук Владимир Константинович - доктор физико-математических 

наук, профессор; 

1.17.4. Емелин Алексей Владимирович - доктор физико-математических наук, 

профессор; 

1.17.5. Давыдов Валентин Геннадьевич - кандидат физико-математических наук, 

старший преподаватель. 

1.18. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.08 «Физика плазмы»: 

1.18.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.18.2. Заместитель председателя комиссии - Тимофеев Николай Александрович 

- доктор физико-математических наук, доцент, профессор; 

1.18.3. Голубовский Юрий Борисович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.18.4. Карасев Виктор Юрьевич - доктор физико-математических наук, доцент, 

профессор; 

1.18.5. Ионих Юрий Зиновьевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 



1.19. Комиссия № 1 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.10 «Физика полупроводников»: 

1.19.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008 «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.19.2. Заместитель председателя комиссии - Игнатьев Иван Владимирович -

доктор физико-математических наук, доцент, профессор; 

1.19.3. Агекян Вадим Фадеевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.19.4. Вербин Сергей Юрьевич - доктор физико-математических наук, доцент, 

профессор; 

1.19.5. Чарная Елена Владимировна - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.20. Комиссия № 2 по приему кандидатских экзаменов по специальности 

научных работников 01.04.10 «Физика полупроводников»: 

1.20.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.20.2. Заместитель председателя комиссии - Вывенко Олег Федорович - доктор 

физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.20.3. Божевольнов Владислав Борисович - кандидат физико-математических 

наук, доцент; 

1.20.4. Коноров Павел Павлович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.20.5. Яфясов Адиль Абдул Меликович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.21. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.13 «Электрофизика, электрофизические установки»: 

1.21.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.21.2. Заместитель председателя комиссии - Кривошеев Сергей Иванович, 

доктор технических наук, профессор, кафедра "Техника высоких напряжений, 

электроизоляционная и кабельная техника", Санкт-Петербургский 

Политехнический Университет Петра Великого; 

1.21.3. Стишков Юрий Константинович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 



1.21.4. Самусенко Андрей Викторович - кандидат технических наук, старший 

преподаватель; 

1.21.5. Чирков Владимир Александрович - Ph.D. СПбГУ (Физика), старший 

преподаватель. 

1.22. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.16 «Физика атомного ядра и элементарных частиц»: 

1.22.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.22.2. Заместитель председателя комиссии - Кондратьев Валерий Петрович -

доктор физико-математических наук, старший научный сотрудник, профессор; 

1.22.3. Виноградов Леонид Иванович - кандидат физико-математических наук, 

старший научный сотрудник, доцент; 

1.22.4. Федоров Валерий Васильевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.22.5. Панин Роман Борисович - кандидат физико-математических наук, 

доцент. 

1.23. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 01.04.21 «Лазерная физика»: 

1.23.1. Председатель комиссии - Барабан Александр Петрович, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3008* «Физика» по направлению подготовки 03.06.01 «Физика 

и астрономия»; 

1.23.2. Заместитель председателя комиссии - Пулькин Сергей Александрович -

доктор физико-математических наук, старший научный сотрудник, профессор; 

1.23.3. Голубев Юрий Михайлович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.23.4. Хоронжук Роман Сергеевич - кандидат физико-математических наук, 

старший преподаватель; 

1.23.5. Егоров Валентин Семенович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.24. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 02.00.06 «Высокомолекулярные соединения»: 

1.24.1. Председатель комиссии - Касьяненко Нина Анатольевна - доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3009* «Физика полимеров и биополимеров» по направлению 

подготовки 04.06.01 «Химические науки»; 



10 

1.24.2. Воронцов-Вельяминов Павел Николаевич - доктор физико-

математических наук, профессор, профессор; 

1.24.3. Гуртовенко Андрей Алексеевич - кандидат физико-математических наук, 

доцент; 

1.24.4. Рюмцев Евгений Иванович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.24.5. Цветков Николай Викторович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор. 

1.25. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 25.00.10 «Геофизика, геофизические методы поисков полезных 

ископаемых»: 

1.25.1. Председатель комиссии - Троян Владимир Николаевич, доктор физико-

математических наук, профессор, профессор, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3012* «Физика Земли» по направлению подготовки 05.06.01 

«Науки о Земле»; 

1.25.2. Яновская Татьяна Борисовна - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.25.3. Каштан Борис Маркович - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.25.4. Бобров Никита Юрьевич - кандидат физико-математических наук, 

доцент. 

1.25.5. Харитонский Петр Владимирович - доктор физико-математических наук, 

доцент, доцент; 

1.26. Комиссия по приему кандидатских экзаменов по специальности научных 

работников 25.00.29 «Физика атмосферы и гидросферы»: 

1.26.1. Председатель комиссии - Власенко Сергей Сергеевич, кандидат физико-

математических наук, доцент, доцент, научный руководитель основной 

образовательной программы подготовки кадров высшей квалификации в 

аспирантуре МК.3063* «Моделирование и мониторинг геосфер» по 

направлению подготовки 05.06.01 «Науки о Земле»; 

1.26.2. Заместитель председателя комиссии - Тимофеев Юрий Михайлович -

доктор физико-математических наук, профессор, профессор; 

1.26.3. Швед Густав Моисеевич - доктор физико-математических наук, 

профессор, профессор; 

1.26.4. Гаврилов Николай Михайлович - доктор физико-математических наук, 

старший научный сотрудник, профессор; 

1.26.5. Михайлов Евгений Федорович - доктор физико-математических наук, 

профессор. 

2. Секретарем комиссий назначить Гейнт Тамару Викторовну, ведущий специалист, 
Отдел по сопровождению программ аспирантуры, ординатуры и интернатуры, 
Учебное управление, Ректорат, Санкт-Петербургский государственный 
университет. 



и 

3. И. о. начальника Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
учебно-методической работе. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 
по электронному адресу: org@ spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 24.03.2017 № 06/88-19. 

Проректор по учебно-методической работе / A </ лу М.Ю. Лаврикова 


